
 

 

 

PORTARIA Nº 020/2022 - DCO 
 
 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE 

DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

 ARTIGO 1º - ALTERAR A DATA E HORÁRIO DA PARTIDA DE Nº 33 A 

PEDIDO DO CLUBE MANDANTE DEVIDO A IMPOSSIBILIDADE DE USO DO ESTÁDIO EGÍDIO JOSÉ 

PREIMA, jogo designado na Tabela do Campeonato Mato-grossense SUB-20 – Edição 2022, conforme 

abaixo descriminados: 

Nº JOGO DE 

 

 

33 

 

Sorriso Futebol Clube 

X 

União Esporte Clube 

 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

16/07 – Sábado 18:00 Egídio José Preima/ Sorriso 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

19/07 – Terça-feira 19:00 Manter 

 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 05 de julho de 2022. 

 

 

DIOGO JOSÉ RIBEIRO CARVALHO 

Diretor de Competições FMF/MT 


